
 

Sätravallen/Bestorp – Bjärka-Säby 

Sätravallen – Bjärka-Säby cirka 11 kilometer 

Bestorp – Bjärka-Säby cirka 12 kilometer 

Unikt med sträckan:  

 Går att åka buss till/från start- och slutpunkten. 

 Vandring genom naturreservat med urskog. 

 Omgivningarna vid Bjärka-Säby är vacker herrgårdsmiljö med slott, parker och hästhagar. 

 Sträckan mellan Bjärka-Säby och Sätravallen (till Vårdnäs) är en gammal ”kyrkväg” och har 

därför även skyltats som pilgrimsled med symbolen S:t Birgitta Ways. Arbete pågår att skylta 

pilgrimsled hela vägen från Vårdnäs, via Bjärka-Säby, Linköping och vidare ända till slutmålet 

Vadstena. 

Faciliteter: 

 I Sätravallen finns vindskydd med grillplats. Här finns också parkering för 5 bilar. 

 Vid Stora Mörken finns vindskydd med grillplats, rastbord, torrtoalett och soptunna. 

 Vid entrén till naturreservatet Säby Västerskog finns rastplats med grill. 

 I Nya Slottet Bjärka-Säby finns toaletter samt påfyllnad av dricksvatten. Här finns även 

parkering och badplats. 

Sammanfattning: 

Sträcka med svårighetsgrad medel som följer stigar och mindre vägar genom det omväxlande 
eklandskapet. På vägen passeras Säby Västerskogs naturreservat, en urskogsliknande barrskog med 
mycket död ved i form av torrakor, högstubbar och lågor. Strax därefter även Bjärka-Säby ekäng, en 
välhävdad slåtteräng. Slutet på etappen går genom det pampiga herrgårdslandskapet med Gamla- 
och Nya Slotten i ett vackert eklandskap.  
Vindskydd finns vid Sätravallen och Stora Mörken. 
 
Beskrivning: 

Börja vandra i Bestorp: 

Åker du med kollektivtrafik börjar din vandring i samhället Bestorp. Från busshållplatsen är 

Östgötaleden skyltad. Avståndet är ca 2 kilometer innan du kommer på huvudleden för 

Östgötaleden. Vandrar du från Bestorp och ska mot Bjärka-Säby, som denna etapp beskriver, 

passerar du inte Sätravallen, utan svänger av öster ut norr om Sätravallen (skylt med vägvisning sitter 

på platsen). Vandringen sker på asfalterad väg. 

Börja vandra i Sätravallen: 

I Sätravallen finns bra parkeringsmöjligheter. Här finns även ett vindskydd vid Sätrasjön. Följ leden 

norr ut till en korsning med vägvisningsstolpe. Tag höger här. 

Nu sammanstrålar lederna och vandringen mot Bjärka-Säby är den samma oavsett man startade i 

Sätravallen eller i Bestorp.  

Den första biten går på grusväg, men övergår sedan i asfalt till strax före Kulla. Här är det vänster in 

på en grusväg förbi Kulla. Grusvägen övergår i skogsväg och leden går genom skog. Vid Skams Backe 

är det vänster in på en stig/skogsväg i några hundra meter innan det blir grusväg igen. Mellan Kulla 



och hela vägen till Bjärka-Säby är det ont om hus och du vandrar i skogslandskap. Marken är relativt 

flack eller småkuperad. Strax före vindskyddet vid Stora Mörken är det en sträcka med långa spångar, 

då omgivningarna ofta är blöta. Här syns sjön Stora Mörken delvis.  

Efter knappt 7 kilometer kommer du fram till vindskyddet och rastplatsen vid Stora Mörken. Här 

finns även torrdass och soptunna. Vindskyddet ligger en bit ifrån sjön.  

Nästan direkt efter vindskyddet går Östgötaleden genom naturreservatet Säby Västerskog, som är en 

urskog. I reservatet finns en markerad reservatsslinga som snirklar sig ca 600 meter genom 

reservatet. Det är mödan värd att ta den extra omvägen för att uppleva naturen. OBS! På 

reservatsleden är omkull-fallna träd inte uppsågade, utan ligger kvar över leden. Så det blir en hel del 

klättrande, vilket är roligt för den som har fysiken för det. Sträckan är extra populär bland barn. Vill 

du inte gå reservatsslingan, följer du Östgötaleden vidare norr ut genom reservatet. Här är leden röjd 

från omkull fallna träd.  

Vid den norra delen av reservatet där parkeringen till reservatet ligger, finns även en rastplats med 

grillmöjligheter. 

Följ grusvägen åt höger och följ en bra bit. Efter ca 1300 meter svänger leden snett höger in på en 

smalare skogsväg. Till vänster har du Naturskyddsföreningens slåtteräng i Bjärka-Säby. Leden gör en 

skarp sväng till höger vid ett hus och övergår i stig. Stigen följer efter ett tag ett gärde samt 

järnvägsbanken. Leden kommer fram till en grusväg där det är vänster (norr ut) över järnvägen. OBS! 

Obevakad järnvägsövergång! 

Efter järnvägsövergången vandrar du på en grusväg med hästhagar på sidan och med utsikt mot Nya 

Slottet Bjärka-Säby i horisonten. Väl framme i samhället Bjärka-Säby svänger leden höger, vänster, 

höger och snirklar sig in under en lastbrygga till en magasinsbyggnad. Spana efter Östgötaledens 

markeringar så hittar du vägen. Etappen slutar vid Nya Slottets (det gula slottet) där parkering och 

informationsskylt. Du är framme! 

Övrig matnyttig information: 

I Bjärka-Säby finns två slott. Dels det ”gamla slottet” och dels det ”Nya slottet. Det gamla slottet (vitt) 

är privat och används till fester och bröllop. Det Nya Slottet (gult) ägs av Pingstkyrkan och har ett 

sommaröppet café. På sommaren genomförs även guidade visningar av slottet. Runt slottet finns fina 

omgivningar med parkliknande miljö. Här finns även en badplats. 

I Nya Slottet (på den högra gaveln) finns faciliteter för vandrare så som toaletter samt möjlighet att 

fylla på dricksvatten. 

Det går att åka kollektivtrafik till/från Bjärka-Säby. Följ Östgötaledens skyltning mot buss för att hitta 

till busshållplatsen. 

Tips på extra vandring i Bjärka-Säby: 1 kilometer norr om Bjärka-Säby ligger hembygdsgården 

Fornhemmet. Vandringen till hembygdsgården är vacker då den sker både genom en bokskog samt 

ett eklandskap med stora grova ekar. Dessutom är hembygdsgården väl värd ett besök med sina 

vackra byggnader och mysiga omgivning. Det finns många sittplatser att slå sig ner på för att fika. (Läs 

mer i etappen för Bjärka-Säby till Hovetorp). 

 

På Östgötaledens hemsida kan du hitta mer information: www.ostgotaleden.se 
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